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                                    با دانلود تحقیق در مورد جغرافياي استان تهران  در خدمت شما عزیزان هستیم.این تحقیق جغرافياي استان تهران را با فرمت word و قابل ویرایش و با قیمت بسیار  مناسب برای شما قرار دادیم.جهت دانلود تحقیق جغرافياي استان تهران ادامه مطالب را بخوانید.
    نام فایل:تحقیق در مورد جغرافياي استان تهران
    فرمت فایل:word و قابل ویرایش
    تعداد صفحات فایل:110 صفحه
    قسمتی از  فایل:    
اطّلاعات جغرافیایی استان :
    موقعیت جغرافیایی استان تهران :
    استان تهران با ۱۸۹۰۹ کیلومتر  مربع مساحت، فضایی معادل ۲/۱ درصد مساحت کل کشور را به خود اختصاص داده است. این  استان از شمال به استان مازندران، از جنوب به استان قم، از غرب به استان قزوین و  از شرق به استان سمنان محدود میشود. استان تهران از نظر موقعیت جغرافیایی بین ۳۴  درجه و ۵۲ دقیقه تا ۳۶ درجه و ۲۱ دقیقه عرض شمالی و ۵۰ درجه و ۱۰ دقیقه تا ۵۳ درجه  و ۱۰ دقیقه طول شرقی قرار دارد. در مورد ارتفاعات موجود در استان تهران میتوان از  رشته کوههای البرز نام برد که این استان را از همسایه شمالی خود جدا میکند؛ این  ارتفاعات از غرب به شرق افزایش مییابد و در قله دماوند به حداکثر ارتفاع خود میرسد.  کوههای «سواد کوه» و « فیروزکوه » در سمت شرق استان تهران قرار دارند که از شرق  به ارتفاعات «شهمیرزاد» میپیوندند. از دیگر ارتفاعات این استان میتوان به کوههای  حسنآباد و نمک در جنوب، بیبیشهربانو و اقاعذر در جنوب شرقی و ارتفاعات قصر  فیروزه در شرق اشاره کرد. 
       استان تهران علاوه بر این که به  عنوان مرکز سیاسی جمهوری اسلامی ایران مطرح میباشد، که یکی از وجوه تمایز آن به شمار  میرود، با ۱۳ شهرستان، به نامهای شهریار، رباطکریم، کرج، ساوجبلاغ، نظرآباد،  ورامین، اسلامشهر، شمیرانات، ری، دماوند، فیروزکوه، پاکدشت و تهران، ۲۷ بخش، ۴۳  شهر، ۷۱ دهستان، ۱۳۵۸ آبادی و ۲۵۷۸ روستا، از استانهای بسیار مهم کشور محسوب میشود.
     
     
     
     
    طول و عرض جغرافیایی :
    شهر تهران از نظر جغرافیایی در  ۵۱ درجه و ۸ دقیقه تا ۵۱ درجه و ۳۷ دقیقه طول شرقی و ۳۵ درجه و ۳۴ دقیقه تا ۳۵  درجه و ۵۰ دقیقه عرض شمالی قرار گرفته است.
    موقعیّت استقرار :
    تهران در پهنهای بین دو وادی  کوه و کویر در دامنههای جنوبی رشتهکوههای البرز گسترده شده است که از سمت جنوب  به کوههای ری و بیبی شهربانو و دشتهای هموار شهریار و ورامین میرسد و از شمال،  به واسطه رشته کوههای البرز، محصور گردیده است.
    شیب زمین :
    از شمال به جنوب در دامنه  کوهستان شمیرانات ۱۰ % تا ۱۵ % از تجریش تا تپههای عباسآباد با شیب متوسط ۳ % تا  ۵ % از عباسآباد تا خیابان انقلاب ۲ % و از مرکز شهر تهران تا کناره ۱ % است.
    ارتفاع از سطح دریا :
    ارتفاع این شهر از سطح دریا ۱۷۰۰  متر در شمال است که به ۱۲۰۰ متر در مرکز و بالاخره ۱۱۰۰ متر در جنوب میرسد.
    شرایط اقلیمی :
    تهران از نظر آب و هوایی، غیر از  نواحی کوهستانی شمالی که اندکی مرطوب و معتدل است، کلاً گرم و خشک است. حداکثر  دمای ثبت شده در تهران ۴/۳۹ درجه و حداقل آن ۴/۷- درجه سانتیگراد و میانگین  ماهانه حداکثر ۲۹ و حداقل ۱/۰ درجه میباشد. 
      بر ساختار کُلی اقلیم تهران نیز  سه عامل کوه، کویر و بادهای غربی مؤثرند. 
       فصل سرما در تهران معمولاً از آذرماه  شروع میشود و بیشترین دمای سال را در اواسط تابستان (مردادماه) دارا میباشد. کوههای  اطراف تهران مانع بسیار مؤثری در نفوذ توده هواهای مختلف هستند. به همین سبب هوای  تهران از آرامش و سکون بیشتری نسبت به مناطق مجاور خود برخوردار است؛ به عبارت  دیگر واقع شدن کوهستان از سمت شمال و دشتهای حاشیه کویر از سمت جنوب و جنوب شرقی  سبب ایجاد یک جریان خفیف و آهسته هوا از دشت به کوه در طی روز و از کوه به دشت در  طول شب میگردد. 
       متوسط میزان بارندگی در سطح شهر  تهران کم بوده و به مقدار ۳۱۶ میلیلیتر در طول سال اندازهگیری و تعداد روزهای یخبندان  آن نیز ۳۶ روز در سال ثبت شده است. 
       شهر تهران به وسیله دو رودخانه اصلی  کرج و جاجرود و نیز تعدادی رودخانههای فصلی دیگر مشروب میشود، در واقع حد طبیعی  فضای جغرافیایی تهران به واسطه این دو رودخانه مشخص میگردد. 
      رودخانه کرج پرآب ترین رود دامنههای  جنوبی البرز است که از بارانهای فصل سرد و ذوب شدن برفهای مناطق کوهستانی تأمین میشود  و در ۴۰ کیلومتری غرب تهران از کانون آبگیر خرسنگ کوه سرچشمه میگیرد. 
       رودخانه جاجرود نیز از کوههای کلون  بسته، که جزو بلندیهای خرسنگ کوه است، سرچشمه میگیرد؛ که این دو رود مجموعاً قسمت  عمده آب مصرفی شهر تهران را تأمین میکنند. تهران همچنین دارای شمار زیادی قنات و  آبراه است ولی به رغم داشتن منابع آبی فراوان به دلیل رشد بیرویه جمعیت و بارندگی  کم در برخی دورهها با مشکل کمبود آب روبهرو میباشد.
    ضمناً شهر تهران از نظر زمین  لرزه جزو مناطق پر زیان با ۸ تا ۱۰ درجه مرکالی به شمار میآید.
    وضعیت اقتصادی و جمعیّت استان تهران :
    استان تهران، با جمعیتی بالغ بر  ۱۲۱۴۷۵۴۳ نفر، بزرگترین استان ایران از نظر بازار مصرفی بوده و نیز با وجود تمامی  امکانات بازاری و بازاریابی قلب تجاری ایران به شمار میآید. این استان ۲۰ درصد  جمعیت کشور را در خود جای داده است و با ۳۰ درصد صنایع، ۳۶ درصد ازکارخانجات بزرگ،  ۴۰ درصد بازار مصرف کل کشور، ۴۰ درصد صنایع غذایی، ۴۰ درصد تعاونیهای سراسر کشور،  ۴۴ درصد از تولید گل و گیاه و ۳۱ درصد تولید گوشت قرمز، در مجموع با قدرت اقتصادی  کل کشور قابلیتهای ویژهای در بخش اقتصادی و صنایع به خود اختصاص داده است.
    تاریخ تهران در عصر های مختلف :
    نخستین توصیف های مربوط به تهران - باغ غار  نشین ها :
    تهران در گذشتههای دور بر خلاف  تهران کنونی فرشی بود سبزفام از باغ ها و بستان های نفوذ ناپذیر که مأوای ساکنان  غریبش در میان آنها قرار داشت بنابراین تهران بیگذشته نیست. آثاری که در قلب  تهران قدیم بر وجود ساکنان نخستین آن در اعصار ما قبل تاریخ شهادت دهند، به فرض  وجود، بر اثر توسعه شهر از میان رفته است. متأسفانه وقتی تصادفی نشانههایی از  وجود این آثار پیدا شد به دلیل عدم آگاهی نسبت به اهمیت آنها و نگرانی از کند شدن  روند شهرسازی از میان رفت. با وجود این می توان گفت که زمینهای واقع در بین کوه  توچال در شمال تهران و چشمه علی در ری باستان در اعصار ماقبل تاریخ مسکونی بوده  است. این سخن به دلایل باستان شناختی و شواهد توپوگرافیکی و اقلیمی متکی است. 
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